
 

Istituto Comprensivo “Marconi

 

1 Via Selva San Vito n. 2 

www.icmarconimichelangelo.gov.it

 

 

 

 
Oggetto: Graduatoria provvisoria 

per l’apprendimento” - 

bambino dei cento linguaggi più uno

              C.U.P.:  H54C17000070006

 

VISTO L’Avviso pubblico n.1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 

l’apprendimento” 2014/2020 

VISTA la nota del MIUR - Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane,  
finanziarie e strumentali - 
gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale 
AOODGEFID/204 del 10 gennaio 2018 

VISTO   il bando per il reclutamento docenti 

PRESO  ATTO delle istanze pervenute nei termini fissati dal bando;

VISTO   il verbale della Commissione  Giudicatrice

VISTE   le risultanze delle valutazioni 

 

 

la pubblicazione in data odierna, delle allegate graduatorie provvisorie de

INTERNI ed ESTERNI 
 

Le graduatorie vengono pubblicate all’albo dell’Istituzione scolastica 

www.icmarconimichelangelo.gov.it
Avverso le graduatorie provvisorie gli interessati potranno avanzare formale ricorso al Dirigente 

Scolastico entro 15 giorni successivi alla data di pubblicazione.

Trascorsi i 15 giorni, senza che siano pervenuti ricorsi

procederà all’affidamento dell’incarico.

La graduatoria definitiva resterà affissa all’albo per 

ricorso nei termini e nei modi stabiliti dalla legge.

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” 

L a t e r z a  ( T A )  

Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel. 0998216947 | Fax 0998296230

www.icmarconimichelangelo.gov.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

Al sito web dell’istituto

All’Amministrazione Trasparente

Graduatoria provvisoria reclutamento ESPERTI  PON “Per la scuola –

 Codice identificativo Progetto 10.2.1A FSEPON

bambino dei cento linguaggi più uno”  

0006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
n.1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa” – FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 – Asse I – Istruzione – FSE Obiettivo Specifico 10.2 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane,  
 Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica,  per la 

strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale 
AOODGEFID/204 del 10 gennaio 2018 – Autorizzazione progetto; 

VISTO   il bando per il reclutamento docenti ESPERTI interni ed esterni prot. n. 572

delle istanze pervenute nei termini fissati dal bando; 

VISTO   il verbale della Commissione  Giudicatrice 

VISTE   le risultanze delle valutazioni  

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna, delle allegate graduatorie provvisorie de

Le graduatorie vengono pubblicate all’albo dell’Istituzione scolastica 

www.icmarconimichelangelo.gov.it . 
Avverso le graduatorie provvisorie gli interessati potranno avanzare formale ricorso al Dirigente 

giorni successivi alla data di pubblicazione. 

senza che siano pervenuti ricorsi, le graduatorie s’intenderanno definitive e si 

procederà all’affidamento dell’incarico. 

La graduatoria definitiva resterà affissa all’albo per 15giorni. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso 

ricorso nei termini e nei modi stabiliti dalla legge. 

 

Dott.ssa Pasqua SANNELLI

 

 

 

 

| Tel. 0998216947 | Fax 0998296230 

| taic858004@pec.istruzione.it 

Agli atti 

All’albo pretorio 

Al sito web dell’istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

 

– competenze e ambienti 

A FSEPON-PU-2017-168 “Il 

n.1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

.2 -  Azione 10.2.1 e 10.2.2; 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane,  
Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica,  per la 

strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale - Ufficio IV - Prot. n. 

 del 30/01/2018; 

la pubblicazione in data odierna, delle allegate graduatorie provvisorie dei docenti ESPERTI 

Le graduatorie vengono pubblicate all’albo dell’Istituzione scolastica e sul sito web: 

Avverso le graduatorie provvisorie gli interessati potranno avanzare formale ricorso al Dirigente 

le graduatorie s’intenderanno definitive e si 

giorni. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Pasqua SANNELLI 

 

 





 

Istituto Comprensivo “Marconi

 

2 Via Selva San Vito n. 2 

www.icmarconimichelangelo.gov.it

 

MODULO N.1: 

 

Titoli Valutabili 

  

Laurea in lingua Inglese con votazione di 

110/110 e lode   

Laurea in lingua Inglese con votazione da 
101/110  a 110/110   
Laurea in lingua Inglese con votazione 
inferiore a  101/110  
Altri Diplomi/Lauree (psicologia, Scienze 

della comunicazione)/Dottorati di 

ricerca 

Master I livello, Corsi di 

Specializzazione e perfezionamento 

annuale, coerenti con il progetto 

Master II livello, Corsi di 

Specializzazione e perfezionamento 

pluriennale, coerenti con il progetto 

Per ogni esperienza di docenza di 

bilinguismo 

Anni di insegnamento nelle discipline di 

lingua inglese o di bilinguismo 

TOTALE punteggio 

* TITOLO NON SPECIFICO 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” 

L a t e r z a  ( T A )  

Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel. 0998216947 | Fax 0998296230

www.icmarconimichelangelo.gov.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

 

MODULO N.1: “GIVE ME FIVE” 

Scuola dell’Infanzia 
CANDIDATI 

PINTO 

Antonella 

CAPODIFERRO 

Luciana 

PONTILLO 

Luisa 

CALO’ 

Francesca

   10 

8 8 8  

    

    

4 3 1,5  

 3   

1,5  4,5  

17 8  1,5 

30,5 22 14 11,5

 

 

 

 

 

| Tel. 0998216947 | Fax 0998296230 

| taic858004@pec.istruzione.it 

Francesca 

PETARRA 

Patrizia 

Anna 

  

 

 

 

 

 

 

  

11,5 * 



 

Istituto Comprensivo “Marconi

 

3 Via Selva San Vito n. 2 

www.icmarconimichelangelo.gov.it

 

MODULO N.2: 

Scuola 

 

Titoli Valutabili 

  
BARDINELLA Concetta 

Immacolata

Laurea in DAMS con votazione di 

110/110 e lode   

Laurea in DAMS con votazione da 

101/110  a 110/110   
Laurea in DAMS  con votazione 

inferiore a  101/110  
Master I livello, Corsi di 

Specializzazione e 

perfezionamento annuale, coerenti 
con il progetto 

Master II livello, Corsi di 
Specializzazione e 

perfezionamento pluriennale, 

coerenti con il progetto 

Esperienza in ambito teatrale con 

ruolo di regista, scenografo, 

animatore di attività con il corpo 

Esperienze di laboratori teatrali, 

musica teatro-burattini, 

animazione per i più piccoli 

Corsi di aggiornamento inerenti la 

disciplina e coerenti con il 

progetto 

 

TOTALE punteggio 

  

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” 

L a t e r z a  ( T A )  

Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel. 0998216947 | Fax 0998296230

www.icmarconimichelangelo.gov.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

MODULO N.2: “MUSICA-TEATRO” 
Scuola dell’Infanzia 

CANDIDATI 

BARDINELLA Concetta 

Immacolata 

   

10    

    

    

    

    

4    

2    

3    

    

19    

 

 

 

 

| Tel. 0998216947 | Fax 0998296230 

| taic858004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto Comprensivo “Marconi

 

4 Via Selva San Vito n. 2 

www.icmarconimichelangelo.gov.it

 

 
MODULO N.3: 

 

Titoli Valutabili 

  

Laurea in Scienze motorie e sportive o diploma 

equiparato rilasciato dall’Isef con votazione di 

110/110 e lode   

Laurea in Scienze motorie e sportive o diploma 

equiparato rilasciato dall’Isef con votazione 

101/110  a 110/110   
Laurea in Scienze motorie e sportive o diploma 

equiparato rilasciato dall’Isef con votazione 
inferiore a  101/110  
Altri Diplomi/Lauree 
(psicologia,pedagogia,psicomotricità)/Dottorati 

di ricerca 

Master I livello, Corsi di Specializzazione e 

perfezionamento annuale, coerenti con il 

progetto 

Master II livello, Corsi di Specializzazione e 

perfezionamento pluriennale, coerenti con il 

progetto 

Esperienze di insegnamento di Educazione 

Fisica/motoria nella scuola primaria o 

secondaria di 1° grado 

Abilitazione all’insegnamento di psicomotricità

orientamento 

Corsi di aggiornamento inerenti la disciplina e 

coerenti con il progetto 

Anni di servizio nella disciplina di educazione 

fisica/di attività psicomotoria 

TOTALE punteggio 

*TITOLO NON SECIFICO 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” 

L a t e r z a  ( T A )  

Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel. 0998216947 | Fax 0998296230

www.icmarconimichelangelo.gov.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

MODULO N.3: “A SCUOLA CON IL CORPO” 

Scuola dell’Infanzia 

CANDIDATI 

PISCHETOLA 

Rosalinda 

BRUNO  

Rocco 

PETARRA 

Patrizia Anna 

in Scienze motorie e sportive o diploma 

equiparato rilasciato dall’Isef con votazione di 
   

in Scienze motorie e sportive o diploma 

equiparato rilasciato dall’Isef con votazione da 
8 8  

in Scienze motorie e sportive o diploma 

equiparato rilasciato dall’Isef con votazione 
   

(psicologia,pedagogia,psicomotricità)/Dottorati 
   

Master I livello, Corsi di Specializzazione e 

perfezionamento annuale, coerenti con il 
1 1  

Master II livello, Corsi di Specializzazione e 

pluriennale, coerenti con il 
   

Esperienze di insegnamento di Educazione 

Fisica/motoria nella scuola primaria o 
20 14  

Abilitazione all’insegnamento di psicomotricità-  6  

disciplina e 15 1  

Anni di servizio nella disciplina di educazione 3 3  

47 33 * 

 

  

 

 

 

| Tel. 0998216947 | Fax 0998296230 

| taic858004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto Comprensivo “Marconi

 

5 Via Selva San Vito n. 2 

www.icmarconimichelangelo.gov.it

 

MODULO N.4: “CONOSCERE IL MONDO”

Scuola 

 

Titoli Valutabili 

  

Laurea in Scienze naturali/biologiche o altre 

discipline coerenti con area di intervento  

con votazione di 110/110 e lode   

Laurea in Scienze naturali/biologiche o altre 

discipline coerenti con area di intervento  

con votazione da 101/110  a 110/110   
Laurea in Scienze naturali/biologiche o altre 

discipline coerenti con area di intervento  
con votazione inferiore a  101/110  
Altri Diplomi/Lauree (nel settore 
scientifico)/Dottorati di ricerca 

Master I livello, Corsi di Specializzazione e 
perfezionamento annuale, coerenti con il 

progetto 

Master II livello, Corsi di Specializzazione e 

perfezionamento pluriennale, coerenti con il 

progetto 

Esperienze di insegnamento di scienze, 

precalcolo, pregrafismo (scuola primaria e 

secondaria di 1° grado), esplorazione 

dell’ambiente, scuola dell’infanzia 

Corsi di aggiornamento inerenti la disciplina e 

coerenti con il progetto 

Anni di servizio nelle discipline di riferimento 

nella scuola Primaria e Sec. di 1° grado 

TOTALE punteggio 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” 

L a t e r z a  ( T A )  

Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel. 0998216947 | Fax 0998296230

www.icmarconimichelangelo.gov.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 
“CONOSCERE IL MONDO” 

Scuola dell’Infanzia 

CANDIDATI 

CARAMIA 

Felicia 

  

in Scienze naturali/biologiche o altre 

discipline coerenti con area di intervento  
10   

in Scienze naturali/biologiche o altre    

in Scienze naturali/biologiche o altre    

2   

Master I livello, Corsi di Specializzazione e 
perfezionamento annuale, coerenti con il 

1   

Master II livello, Corsi di Specializzazione e 

ti con il 
   

Esperienze di insegnamento di scienze, 

precalcolo, pregrafismo (scuola primaria e 

secondaria di 1° grado), esplorazione 

   

Corsi di aggiornamento inerenti la disciplina e 3   

Anni di servizio nelle discipline di riferimento    

16   

 

Dott.ssa Pasqua SANNELLI

 

 

 

| Tel. 0998216947 | Fax 0998296230 

| taic858004@pec.istruzione.it 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Pasqua SANNELLI 


		2018-03-01T14:35:44+0100
	SANNELLI PASQUA




